
1 

 

 
 

Zápis č. 11/2021 z 11. jednání AS FEK ZČU 
ze dne 19. 05. 2021 

 
Přítomní senátoři: doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D.; Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D.;  
PhDr. Čestmír Jarý; RNDr. Jan Kopp, Ph.D.; Ing. Hana Kunešová, Ph.D.; Bc. Ondřej Moša;  
Ing. et Ing. Miloš Nový; Ing. Alena Palacká; prof. Dr. Ing. Miroslav Plevný; Ing. Jan Pokorný; Ing. 
Mgr. Milan Svoboda, Ph.D.; Ing. Lucie Vallišová; Ph.D. 
 
Omluvení senátoři: Bc. Miroslav Bluďovský; doc. Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D.; Zuzana 
Sabadinová 
 
Přítomní hosté: doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D.; doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.; 
Ing. Kateřina Mičudová, Ph.D.; Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D. (dále v textu bez plných titulů). 
 
Přítomno: 12 senátorů (12 senátorů bylo po celou dobu) 
 AS FEK ZČU byl po celou dobu jednání pléna usnášeníschopný. 
 
Program: 

1. Rozpočet FEK ZČU na rok 2021. 
2. Vyhláška č. 4DV/2021 děkanky Fakulty ekonomické ZČU - Přijímání ke studiu do 

BAKALÁŘSKÝCH studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 
2021/2022 – 2. kolo 

3. Vyhláška č. 5DV/2021 děkanky Fakulty ekonomické ZČU - Přijímání ke studiu do 
NAVAZUJÍCÍCH MAGISTERSKÝCH studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU pro 
akademický rok 2021/2022 – 2. kolo 

4. Vyhláška č. 6DV/2021 děkanky Fakulty ekonomické ZČU - Přijímání ke studiu do 
DOKTORSKÝCH studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 
2021/2022 – 2. kolo 

5. Různé 
 

S ohledem na pokračující protiepidemická opatření, která vstoupila v platnost 14. října 2020 
a byla dále prodlužována, proběhlo 11. jednání pléna AS FEK ZČU prostřednictvím platformy 
Google Meet. Vzhledem k tomu, že jednání pléna AS FEK ZČU je veřejné, bylo možné se 
zúčastnit jednání zároveň v místnosti UU-408. 

Předseda AS FEK ZČU Nový přivítal všechny přítomné senátory a hosty na 11. jednání pléna AS 
FEK ZČU. Nejprve předseda AS FEK ZČU Nový jmenoval senátora Svobodu skrutátorem. 
K navrženému programu jednání AS FEK ZČU nebyla vznesena žádná připomínka. 



2 

 

 

1. Rozpočet FEK ZČU na rok 2021 

Děkanka FEK doc. Krechovská představila rozpočet FEK ZČU na rok 2021, který byl již předložen 
jednotlivým katedrám k připomínkování, a v tomto znění bude nadále projednán na kolegiu 
děkanky. Rozpočet je sestaven dle platné metodiky. Rozdíl oproti minulým letům spočívá v 
nerozdělení prostředků zakázky 1311 do motivační složky, neboť nebyl na univerzitní úrovni 
stanoven postup rozdělení jí svěřených prostředků U FEK došlo k nárůstu prostředků téměř o 
9,7 mil. Kč oproti minulému roku, který byl způsoben vyšším vyjednaným směrným číslem (750 
z loňských 680), kde navíc nedošlo k žádnému krácení, neboť byl počet studentů v rámci 
tolerance, a množstvím získaných darů.  

Slova se následně ujala tajemnice FEK Ing. Mičudová, která podrobněji vysvětlila významné 
rozpočtové položky. V rámci dotací na vzdělávací činnost si univerzita jako celek oproti 
loňskému roku polepšila, u FEK tak došlo k nárůstu o 3 mil. Kč. Komponenta věda a výzkum 
rozpočtu FEK činila 2,1 % z celkového objemu prostředků ZČU (34 % jde na FAV, 19 % na NTC). 
V komponentě mobility a graduation rate naopak zaujímá FEK jednu z předních pozic v rámci 
jednotlivých fakult ZČU. 

Došlo k poklesu výdajů na služby jednotlivých kateder (s výjimkou KGE), stejně tak i  
k meziročnímu poklesu FRIM o 1,2 mil. Kč. Platby do rozpočtové rezervy byly v minulých letech 
obecně nižší, díky COVIDu však byla loni vyčerpána vytvořená rezerva. Všechna pracoviště FEK 
ZČU dosáhla na vyšší částku než v minulém roce. 

Předseda AS FEK Nový poděkoval za grafické zpracování rozpočtu, podrobné vysvětlení změn 
a otevřel rozpravu. Senátor Plevný vznesl dotaz ohledně doposud nepřidělené motivační 
složky z 1311 – jaká je její očekávaná výše, dále se tázal, co se bude realizovat s částkou dotací 
ve výši 2,4 mil. Kč alokovanou na děkanát, a jak se rozděluje stabilizační složka. Děkanka FEK 
doc. Krechovská má předběžné informace, že by se u motivační složky díky pozitivnímu 
hodnocení FEK ZČU v rámci M3 mělo jednat zřejmě o 1 114 tis. Kč, ale oficiální stanovisko 
nebylo dosud obdrženo. Stabilizační složka byla stanovena ve výši 85 % DKRVO 
(Dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné organizace) z loňského roku, na katedry je 
rozdělena poměrově stejným principem jako vloni. 3 milionový nárůst prostředků na děkanátu 
bude vynaložen na modernizaci nových učeben. Nárůst podpory z dotací byl způsoben 
zejména díky Karlovarskému kraji, tyto prostředky budou sloužit mimo jiné i ke krytí 
cestovních nákladů zaměstnanců FEK ZČU. Senátor Kopp se dotazoval na případné upravení 
metodiky alokace prostředků, a zda je součástí 1311 i výkon na projektech. Děkanka FEK ZČU 
doc. Krechovská se na příštím kolegiu chystá předložit návrhy na změnu metodiky. Tajemnice 
FEK ZČU Ing. Mičudová osvětlila, že se princip rozdělení 1311 změnil a výkon na projektech již 
není směrodatným. Doc. Dokoupil vyjádřil potěchu nad ujištěním děkanky FEK ZČU doc. 
Krechovské, že se bude zabývat změnou metodiky rozpočtu. Předseda AS FEK Nový 
konstatoval, že v letech 2000 až 2010 rozpočet FEK byl sestavován podle vlastní metodiky, 
která například v oblasti dotací na vzdělávací činnost (1111) vycházela z výkonnosti 
jednotlivých kateder odvozené od tzv. studentokreditů, přičemž hromadnost výuky následně 
upravovaly kolegiem děkana schválené koefeicienty (KEF, KEU, KIP -1; KMO, KSO – 1,1; KJA – 
1,6).  



3 

 

 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka FEK ZČU doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje Rozpočet FEK ZČU na rok 2021. 
 

Celkem přítomno senátorů:  12 Hlasů pro usnesení:  12 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

2. Vyhláška č. 4DV/2021 děkanky Fakulty ekonomické ZČU - Přijímání 
ke studiu do BAKALÁŘSKÝCH studijních programů na Fakultě 
ekonomické ZČU pro akademický rok 2021/2022 – 2. kolo 

Děkanka FEK doc. Krechovská vzhledem k posunutému termínu pro zaslání přihlášek v rámci 
1. kola, který byl stanoven na minulý týden, do návrhu přijímání do 2. kola uvedla všechny 
studijní programy s tím, že dle aktuálních počtů přihlášených dojde k úpravě vyhlášky a 
k případnému vyřazení studijních programů z 2. kola přijímacího řízení tam, kde je počet 
přihlášek již dostatečný. Proděkan Ing. Tlučhoř seznámil senátory s konkrétními daty ohledně 
obdržených přihlášek v jednotlivých studijních programech, kdy oproti loňskému roku došlo k 
mírnému navýšení (cca o 100). 2. kolo v rámci bakalářských studijních programů navrhuje 
vedení FEK otevřít pro následující studijní programy: 

a) Cheb – Podniková ekonomika a management pro kombinované studium, 
Marketingové řízení pro prezenční studium;  

b) Plzeň – Projektové řízení pro prezenční studium, Ekonomická a regionální geografie 
pro prezenční studium. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka FEK ZČU doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje Vyhlášku č. 4DV/2021 děkanky Fakulty ekonomické ZČU – 
Přijímání ke studiu do BAKALÁŘSKÝCH studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU pro 
akademický rok 2021/2022 – 2. kolo. 
 

Celkem přítomno senátorů:  12 Hlasů pro usnesení:  12 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 
3. Vyhláška č. 5DV/2021 děkanky Fakulty ekonomické ZČU - Přijímání 

ke studiu do NAVAZUJÍCÍCH MAGISTERSKÝCH studijních programů 
na Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 2021/2022 – 2. kolo 

Vzhledem k počtu přihlášených v 1. kole vedení FEK ZČU doporučuje otevřít přihlášky do 2. 
kola pro všechny studijní programy navazujícího magisterského studia. Nižší počet 
přihlášených je přisuzován velkému počtu odložených bakalářských prací na FEK ZČU, kdy 



4 

 

studenti hlásící se do navazujícího studia z velké míry přicházejí právě z bakalářského studia 
FEK ZČU.  

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka FEK ZČU doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje Vyhlášku č. 5DV/2021 děkanky Fakulty ekonomické ZČU – 
Přijímání ke studiu do NAVAZUJÍCÍCH studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU pro 
akademický rok 2021/2022 – 2. kolo. 
 

Celkem přítomno senátorů:  12 Hlasů pro usnesení:  12 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 
4. Vyhláška č. 6DV/2021 děkanky Fakulty ekonomické ZČU - Přijímání 

ke studiu do DOKTORSKÝCH studijních programů na Fakultě 
ekonomické ZČU pro akademický rok 2021/2022 – 2. kolo 

Do 2. kola přijímacího řízení v rámci doktorského studia budou přijímáni studenti pouze do 
prezenčních forem studia, neboť kapacity kombinované formy jsou obsazeny. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka FEK ZČU doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje Vyhlášku č. 6DV/2021 děkanky Fakulty ekonomické ZČU – 
Přijímání ke studiu do DOKTORSKÝCH studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU pro 
akademický rok 2021/2022 – 2. kolo. 
 

Celkem přítomno senátorů:  12 Hlasů pro usnesení:  12 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

5. Různé 

Senátor Plevný požádal o aktuální počet studentů v jednotlivých oborech. Doc. Dokoupil 
upozornil, že v rámci volby do senátu ZČU zbyl za FEK ZČU volný mandát v rámci studentské 
komory.  

Předseda AS FEK Nový poděkoval přítomným za účast na 11. jednání AS FEK a následně jednání 
ukončil. 

 

V Plzni dne 19. května 2021 

 
 
 
Zapsala: Ing. Alena Palacká 
Doplnil a schválil: Ing. et Ing. Miloš Nový  



5 

 

PŘEHLED USNESENÍ: 

11/1 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje Rozpočet FEK ZČU na rok 2021. 

11/2 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje Vyhlášku č. 4DV/2021 děkanky Fakulty 
ekonomické ZČU – Přijímání ke studiu do BAKALÁŘSKÝCH studijních programů na 
Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 2021/2022 – 2. kolo. 

11/3 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje Vyhlášku č. 5DV/2021 děkanky Fakulty 
ekonomické ZČU – Přijímání ke studiu do NAVAZUJÍCÍCH studijních programů na 
Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 2021/2022 – 2. kolo. 

11/4 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje Vyhlášku č. 6DV/2021 děkanky Fakulty 
ekonomické ZČU – Přijímání ke studiu do DOKTORSKÝCH studijních programů na 
Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 2021/2022 – 2. kolo. 

 


